Comision para la
s Defensa y Promocién
[ de la Competencia

d

Oficio. No. 041-DA-CDPC-2021
Tegucigalpa M.D.C. 06 de julio del 2021

Estimada Licda. Estrada:

En atencion a la circular ONCAE N. 003-2021 referente a la remision del PACC en version Excel
y PDF para la publicaciéon en Honducompras1, en virtud que la plataforma Honducompras2.0
se encuentra en mantenimiento, muy atentamente remito el PACC de la Comisién para la
Defensa y Promociéon de la Competencia CDPC incluyendo:

1. Este oficio de remision del PACC, firmado y sellado en formato PDF.

2. Archivo del PACC en formato PDF con nombre, firma y sello de los usuarios elaborador,
revisor y aprobador.

3. Documento de revision en lugar del CPC, revisado por Directora Administrativa por
circular especifica. Firma incluida en el PACC.

4. Formato editable en Excel, conteniendo todos los procesos planificados, tanto los
ejecutados como por ejecutar.

Atentamente,

Lic. Kenia Mendoza Estrada
Directora Adminsitrativa

Licenciada

Hiwy Estrada
Directora de la ONCAE
Su Oficina

Con la Competencia Ganamos Todos: Las Empresas, Los Consumidores y El Pais.
Centro Morazan, Torre 1, 6to. Piso# 10610, Bulevar Morazan, Apartado Postal 3386
Tegucigalpa M.D.C., Honduras, C.A. (504) 2221-8005, 2221-8111, 2221-4900
email:comision@cdpc.hn, sitio web: www.cdpc.hn



‘cada cédigo s

80141902

82121505

84131600

93151512

72102802

78111807
80141501

80141501
80141501

80141501

15101505

15101505

15101505

81112102

90101603

81112102

81112101

Descripcion

Evento interno de presentacion de
resultados de metas POA 2021 (Fecha
tentativa 17 de diciembre. Si la situacion
sanitaria del pais lo permite)

Materiales de Promocidn para
Colaboradores )
CONTRATACION DE UNA POLIZA
COLECTIVA SEGURO DE VIDA Y GASTO
MEDICO HOSPITALARIO PARA EL
PERSONAL DE LA CDPC Y SUS
DEPENDIENTES.

PAGO DE MATRICULAS DE VEHICULOS
INSTITUCIONALES

CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LOCAL
CONTRATACION DE SERVICIO DE
ALQUILER DE PARQUEO

Actualizacion estudio de mercado sobre
sector de Alimentos Balanceados de
consumo animal en Honduras.

Estudio de mercado sector Franquicias en

Honduras.

Estudio de mercado sector vivienda en
Honduras.

Estudio de mercado sector Agropecuario
en Honduras (por definir)

Adquisicion combustible capacitaciones-
socializacion-seguimiento
recomendaciones fuera de Tegucigalpa
durante Julio-Agosto (Depende de
situacion de pandemia)

Adquisicién combustible capacitaciones-
socializacion-seguimiento
recomendaciones fuera de Tegucigalpa
durante Septiembre-Octubre

Adquisicién combustible capacitaciones-
socializacion-seguimiento
recomendaciones fuera de Tegucigalpa
durante Noviembre-Diciembre

ACTUALIZACION DE SISTEMA DE
CORREOS ZIMBRA(SUSCRIPCION)
Refrigerios para eventos: charlas y
capacitaciones de promocion,
socializacidn de estudios

SERVICIO DE ADMINISTRACION Y
SOPORTE TECNICO(SERVIDOR LINUX/
FIREWALL)

PROVEEDORES DE SERVICIO DE
INTERNET(ISP)

o de firma de caTipo de contrataciérjanismo financiaitiva de contra

11

11

11

11

11

Services

Supplies

Services

Services

Services

Services

Consultancy

Consultancy
Consultancy

Consultancy

Supplies

Supplies

Supplies

Services

Services

Services

Services

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

Modalidad de
contratacion

HN-01-
Licitacion_Publica

HN-03-
Contratacion_Directa
HN-03-
Contratacion Directa
HN-03-
Contratacion Directa
HN-03-
Contratacion_Directa
HN-03-
Contratacion Directa
HN-03-
Contratacion Directa
HN-03-
Contratacion Directa

HN-04-Compra_Menor

HN-04-Compra_Menor

HN-04-Compra_Menor

HN-04-Compra_Menor

HN-04-Compra_Menor

HN-04-Compra_Menor

HN-04-Compra_Menor

70,000 HNL

150,000 HNL

971,775 HNL

35,000 HNL
336,000 HNL

108,000 HNL

570,000 HNL
570,000 HNL
570,000 HNL

570,000 HNL

8,400 HNL

8,400 HNL

8,400 HNL

70,000 HNL

15,000 HNL

154,000 HNL

85,000 HNL

[y

jury

jury

fury

fury

fury

=

—

02

02

02

02

Fuente de financiamiento Valor total estimado 1iinistrativi Unidad Ejecutora Ubicaciéon

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0401

HN-0501

HN-0101

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801



‘cada cédigo s
43232100

83121703
83121703
83121703

86101601

44102906

43232104
45121520

55101504

90101603

90101603

90101603

90101603

90101603

90101603

53102710

80121604

Descripcion
SOFTWARE DE EDICION Y CREACION DE
CONTENIDOS(PRESENTACIONES PREZI)

CERTIFICADO NOMBRE DE
DOMINIO(WWW.CDPC.HN)

CERTIFICADO SSL PAGINA WEB

CERTIFICADO SSL MAIL

SERVICIOS DE FORMACION
PROFESIONAL DE INFORMATICA

KIT DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA
COMPUTADORA Y EQUIPO DE OFICINA

RENOVACION LICENCIA(30)
CORPORATIVA DE MICROSOFT OFFICE
365(1 ANO)

o de firma de caTipo de contrataciérjanismo financiaitiva de contra

~N

11

N

WEB CAM(CAMARAS WEB) 22 UNIDADES 8

Suscripcidn anual de los cuatro (4)
periddicos (El Heraldo, La Prensa, La
Tribuna v El Pais)

Refrigerios para eventos: charlas y
capacitaciones de promocion,
socializacion de estudios (Si la situacion

sanitaria del pais lo permite)

Desayuno informativo con medios de
comunicacion (fecha tentativa 12 de
mayo, si la situacion sanitaria del pais lo
permite)

Papel especial y sobres especiales para
invitaciones evento semana de la
competencia

Refrigerios para eventos: charlas y
capacitaciones de promocion,
socializaciéon de estudios

Actividades para la semana de la
competencia (9 al 13 de agosto: evento
publico, charlas a universidades y
gremios. Si la situacidn sanitaria del pais
lo permite)

Refrigerios para eventos: charlas y
capacitaciones de promocion,
socializacion de estudios

Desayuno informativo con medios de
comunicacién (fecha tentativa 8 de
diciembre. Si la situacidn sanitaria del
pais lo permite)

ADQUISICION DE UNIFORMES PARA
PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES
(ASEO)

ADQUISICION DE LEYES VARIAS

11

10

11

Services

Services
Services
Services

Services

Services

Services

Services

Services

Services

Services

Services

Services

Services

Services

Services

Supplies

Supplies

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

Modalidad de
contratacion

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0
HN-04-Compra_Menor 0
HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

5,000 HNL
2,000 HNL
3,000 HNL
3,000 HNL

50,000 HNL

3,000 HNL

107,000 HNL

12,000 HNL

10,000 HNL

10,000 HNL

30,000 HNL

2,000 HNL

15,000 HNL

150,000 HNL

15,000 HNL

28,000 HNL

8,000 HNL

7,000 HNL

jury

jury

jury

02

02

Fuente de financiamiento Valor total estimado 1iinistrativi Unidad Ejecutora Ubicaciéon

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-1101



‘cada cédigo s

84131503

80131500

44103107

72102300

86101705
14111500

78180100

50201706

55101504

42241802
72102103

47130000

44111500

84131514

25173107

Descripcion

CONTRATACION DE UNA POLIZA DE
SEGURO DE VEHICULOS.
CONTRATACION DE SERVICIO DE
ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA DE

LA CDPC
CONTRATACION SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO PARA COPIADORAS:
LIMPIEZA Y REPUESTOS PARA
COPIADORAS. EL CANTIDAD REAL
ESTARA DETERMINADA A PARTIR DE LA
EVALUACION AL EQUIPO, QUE HAGA EL

TECNICO.
CONTRATACION DE MANTENIMIENTO

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE: SEIS
(07) EQUIPOS DE AIRE
ACONDICIONADO, CON SISTEMA DE
DUCTERIA AIRE ACONDICIONADO DE
60,000 BTU, GAS AR 410, 13 SEER. DOS
AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT
DF 12.000 BRTU. 16 SFFR.
CAPACITACION AL PERSONAL
ADMINISTRATIVO PARA CERTIFICACION
CPC

ADQUISICION DE 10 RESMAS DE PAPEL
MEMBRETADO TAMANO CARTA
CONTRATACION SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
VEHICULOS MICROBUS

ADQUISICION DE COMPONENTES PARA
LA PREPARACION DE BEBIDAS Y
ALIMENTOS PARA PERSONAS.

CONTRATACION DE SUSCRIPCION
ANUAL DE 4 PERIODICOS (EL HERALDO,
LA PRENSA, LA TRIBUNA Y EL PAIS)

ADQUICISION FAJA INDUSTRIAL CON
APOYO LUMBAR

CONTRATACION DE SERVICIO DE
FUMIGACION

ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO

ADQUISICION DE AGENDA
PERSONALIZADA PARA
COLABORADORES, PERSONALIZADOS
CON LOGO INSTITUCIONAL.
CONTRATACION DE CUATRO (04)
FIANZAS DE FIDELIDAD
CONTRATACION SERVICIO DE GPS PARA
VEHICULOS INSTITUCIONALES: UN
VEHICULO TIPO PICK UP, UN MICROBUS
PARA 15 PASAJEROS, UNA
MOTOCICLETA.

o de firma de caTipo de contrataciérjanismo financiaitiva de contra

7

12

7

Services

Services

Services

Services

Services

Supplies

Services

Supplies

Services

Supplies
Services

Supplies

Supplies

Services

Services

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

0

Modalidad de
contratacion

HN-04-Compra_Menor 0

o

HN-02-Licitacion_Privag

o

HN-04-Compra_Menor

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

o

HN-04-Compra_Menor

HN-04-Compra_Menor 0

o

HN-04-Compra_Menor

HN-04-Compra_Menor 0
HN-04-Compra_Menor 0

HN-04-Compra_Menor 0

o

HN-04-Compra_Menor

o

HN-04-Compra_Menor

o

HN-04-Compra_Menor

50,000 HNL

2,000,000 HNL

8,000 HNL

40,000 HNL

6,500 HNL

3,500 HNL

10,000 HNL

3,418 HNL

10,000 HNL

1,500 HNL

9,000 HNL

40,588 HNL

25,000 HNL

50,000 HNL

22,000 HNL

1

fury

[ury

[ury

[ury

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

Fuente de financiamiento Valor total estimado 1iinistrativi Unidad Ejecutora Ubicaciéon

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801

HN-0801



Modalidad de

‘cada cédigo s Descripcion o de firma de calipo de contrataciérjanismo financiaiativa de contra -,
contratacion

Fuente de financiamiento Valor total estimado 1iinistrativi Unidad Ejecutora Ubicaciéon

ADQUISICION DE ROTULADORA
ELECTRONICA PROFESIONAL, PORTATIL,
CON CONEXION A USB Y PC, CON
CORTE DE CINTA AUTOMATICO O
MANUAL (LO QUE HAYA EN EL
MERCADO), PARA ROTULAR BIENES DE
USO DE LA CDPC. CRITERIO DE
ADJUDICACION: EL QUE POSEA LAS
MEJORES CAPACIDADES TECNICAS.
INCLUYE MAQUINA Y CINTA. 8,000 HNL
ADQUISICION DE MAQUINA
ENCUADERNADORA ELECTRICA, DE
44102804 PEINE DE CUATRO AGUJEROS, 9 Supplies 99 0 HN-04-Compra_Menor 0 1 01 HN-0801
ESTRUCTURA DE METAL, PARA

ENCUADERNACION EN TAMARO CARTA. 3,000 HNL
ADQUISICION DE ARCHIVO,
ESTRUCTURA DE METAL, CUATRO .
GAVETAS, CON MAXIMA CAPACIDAD DE 9 Supplies 99 0 HN-04-Compra_Menor 0 1 01 HN-0801
PESO. 7,700 HNL
ADQUISICION DE INSUMOS DE
BIOSEGURIDAD, LIMPEZA Y .
DESNFECCION PARA HACER FRENTE A 7 Supplies 99 0 HN-04-Compra_Menor 0 1 02 HN-0801
PANDEMIA COVID-19 26,500 HNL
CONTRATACION DE SERVICIO DE
76111500 LIMPIEZA Y DESINFECCION DE OFICINAS 2 Services 99 0 HN-04-Compra_Menor 0 1 01 HN-0801
DE LA CDPC. 76,000 HNL
PRUEBAS DE LABORATORIO, ELISA,
85121800; 851 PARA DETECTAR EL VIRUS DEL COVID- 3 Services 99 0 HN-04-Compra_Menor 0 1 01 HN-0801
19 , 15,000 HNL
ADQUICISON DE COMBUSTIBLE .
GASOLINA PARA VEHICULOS Y DIESEL Supplies 99 0 HN-04-Compra_Menor 0
AROMATIZANTE AMBIENTAL EN
ANTIBACTERIAL PARA INODOROS 7

44102406 Supplies 99 0 HN-04-Compra_Menor 0 1 02 HN-0801

56101702

47131800

11111612; 151

jury

78,000 HNL 02 HN-0801

47130000 REFIL VARIEDAD DE AROMAS DURACION 11 Supplies 99 0 HN-04-Compra_Menor 0 1 02 HN-0801
1 MES 16,100 HNL
CONTRATACION DE UNA POLIZA DE
SEGUROS DE MOBILIARIO Y EQUIPO ) )
84131512 ELECTRONICO, CONTRA INCENDIO, 7 Services 99 0 HN-04-Compra_Menor 0 1 02 HN-0801
RAYOS Y LINEAS ALIADAS 22,000 HNL
CONTRATACION SERVICIOS DE
78180100 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 4 Services 99 0 HN-04-Compra_Menor 0 1 02 HN-0801
VEHICULO TIPO PICK UP 5,000 HNL
REPUESTOS, ACCESORIOS, BATERIA ) o )
78180100 PARA VEHICULO 5 Services 99 0 HN-04-Compra_Menor 0 8,400 HNL 1 02 HN-0801
ADQUISICION DE TONERS PARA
IMPRESORAS Y COPIADORAS DE LA ) HN-14-
44103103 DIRECCION SUPERIOR. SECRETARIA DE % Supplies 99 0 Catalogo_Electronico  ° ! 02 HN-0801
PLENO 50,000 HNL
ADQUISICION DE PAPELERIA Y ) HN-14- )
14111507 9 Supplies 99 0 Catalogo Electronico 0 3.476 HNL 1 02 HN-0801

SUMINISTROS VARIOS DE OFICINA



‘cada cddigo s Descripcion o de firma de calipo de contrataciérjanismo financiaiativa de contra T:::rl::::ig: Fuente de financiamiento Valor total estimado 1iinistrativi Unidad Ejecutora Ubicaciéon
ADQUISICION DE GRAPADORA CON HN-14-

44121615 CAPACIDAD APROXIMADA DE UNAS 60 A 9 Supplies 99 Catalogo Electronico 1 01 HN-0801
100 HOJAS., ] 90— 1,500 HNL
ADQUISICION DE PAPELERIA'Y . HN-14- _

44120000 g;MINISTROS VARIOS DE OFICINA Supplies 9 Catalogo Electronico 11,266 HNL 1 02 HN-0801
ADQUISICION DE PAPEL BOND TAMANO . HN-14- _

14111507 CARTA ’ ’ 11 Supplies 99 Catalogo Electronico 11,266 HNL 1 02 HN-0801
ADQUISICION DE PAPELERIA 'Y . HN-14- _

44121701 5 |)MINISTROS VARIOS DE OFICINA 6 Supplies 99 Catalogo Electronico 6,687 HNL 02 HN-0801
ADQUISICI()N DE CARTUCHOS Y TONERS
PARA IMPRESORAS Y COPIADORAS DE . HN-14-

44103103 LA DIRECCION SUPERIOR, SECRETARA 8 Supplies 29 Catalogo_Electronico ! 02 HN-0801
GENERAL Y ’DEMAS DIRECCIONES. 21,300 HNL
ADQUISICION DE SERVILLETAS DE . HN-14- )

14111705 PAPEL ’ 8 Supplies 99 Catalogo Electronico 2,400 HNL 1 02 HN-0801
ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA . HN-14-

50202301 EMBOTELLADA 2 Supplies 99 Catalogo_Electronico 32,160 HNL 1 02 HN-0801
ADQUISICION 25 UNIDADES DE . HN-14-

39121004 5MINISTRO DE ENERGIA (UPS) 8 Supplies 99 Catalogo_Electronico 93,975 HNL * 02 HN-0801

i . . HN-14-

43201900; 432 ADQUICISI(?N DE DISCO DURO EXTERNO 3 Supplies 99 Catalogo_Electronico 4,594 HNL 1 02 HN-0801
ADQUISICION DE DOS COMPUTADORAS . HN-14-

43211508 PORTATILES 7 Supplies 99 Catalogo_Electronico 70,000 HNL 1 02 HN-0801
CAPACITACION JEFA DE TALENTO HN-03-

86101705 HUMANO SOBRE GESTION DE RECURSOS 7 Services 99 1 01 HN-0801

HUMANOS.

&

Contratacion_Directa

-ﬂ'gris

12,000.00 HNL

INGRISEEONSECA !
ASISTENTE ADMINISTRATIVA
USUARIO ELABORADOR

KENIA MENDOZA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
USUARIO REVISOR Y APROBADOR

REVISADOO POR: <&
" KENIA MENDOZA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
EN LUGAR DE CPC- CIRCULAR ESPECIFICA




Cx ok ks ONCAE

SECRETARIA DE COORDINACION

GENERAL DE GOBIERNO HONDURAS COMPRA BIEN

CIRCULAR ESPECIFICA No. ONCAE-CE-CPC- DEFINITIVA- 019-2021

La Directora de la Oficina Normativa de Contratacién y Adquisiciones del Estado (ONCAE)
con fundamento en el articulo 31 de la Ley de Contratacién del Estado (LCE) y el articulo 44-
C de su Reglamento (RLCE) y Circular No. ONCAE-009-2019, de fecha 15 de marzo del
2019; a todas las Unidades Ejecutoras y Organos Responsables de los procedimientos de
Contratacién Piblica de las instituciones abajo descritas, les extiende la presente CIRCULAR
ESPECIFICA No. ONCAE-CE-CPC- DEFINITIVA- 019-2021, con vigencia al 31 de diciembre
del afio 2,021.

Agencia de Regulacién Sanitaria,
Comisién Interinstitucional contra la Explotacién Sexual Comercial y Trata de Personas,
Comisién Nacional de Telecomunicaciones,

Comisién Nacional Pro Instalaciones Deportivas,

1:

2.

3.

4.

5. Comisién para la Defensa y Promocién de la Competencia,

6. Comisién Permanente de Contingencias,

7. Comisionado Nacional de Derechos Humanos,

8. Confederacion Deportiva Auténoma de Honduras,

9. Consejo Nacional Electoral,

10. Consejo Nacional Supervisor de Cooperativas,

11. Despacho Ministerial de Socializacién y Acompafiamiento Digital de los Proyectos
Presidenciales,

12. Direccién de Asuntos Disciplinarios Policiales,

13. Direccién de Nifiez, Adolescencia y Familig,

14. Direccién Ejecutiva de Cultura, Arte y Deporte,

15. Direccién Nacional de Bienes del Estado,

16. Direccién Nacional de Parques y Recreovias,

17. Direccion Nacional Programa Ciudad Muijer,

18. Empresa de Correos de Honduras,

19. Empresa Nacional de Artes Gréficas,

20. Empresa Nacional Portuaria,

Paginalde3 CIRCULAR ESPECIFICA No. ONCAE-CE-CPC- DEFINITIVA- 019-2021



x ks NCAE

SECRETARIA DE COORDINACION
GENERAL DE GOBIERNO HONDURAS COMPRA BIEN

21. Ente Regulador de los Servicios de Agua Potable y Saneamiento,

22. Escuela de Alta Gerencia,

23. Fondo Hondurefio de Inversién Social,

24. Hospital Escuelq,

25. Instituto de Acceso a la Informacién Publica,

26. Instituto de Desarrollo Comunitario, Agua y Saneamiento,

27. Instituto de Previsién Militar,

28. Instituto de Previsidn Social de los Empleado de la UNAH,

29. Instituto de Turismo,

30. Instituto Hondurefio de Ciencia, Tecnologia y la Innovacién,

31. Instituto Hondurefio de la Juventud,

32. Instituto Nacional de Conservacién y Desarrollo Forestal,

33. Instituto Nacional de Estadistica,

34. Instituto Nacional de Formacién Profesional,

35. Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Poder Ejecutivo, .

36. Instituto Nacional de Prevision del Magisterio,

37. Instituto Nacional para la Atencién a Menores Infractores,

38. Procuraduria General de la Repuiblica,

39. Programa Nacional de Prevencién, Rehabilitacién y Reinsercion Social,

40. Secretaria de Derechos Humanos,

41, Secretaria de Desarrollo Economico,

42. Secretaria de Gobernacién, Justicia y Descentralizacion,

43. Secretaria de Recursos Naturales y Ambiente,

44, Secretaria de Turismo,

45, Servicio Auténomo de Acueductos y Alcantarillados,

46. Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria,

47. Suplidora Nacional de Productos Bésicos,

48. Tribunal de Justicia Electoral,

49. Universidad Nacional de Ciencias Forestales,

50. Universidad Pedagédgica Nacional Francisco Morazan,

Pagina2de3 CIRCULAR ESPECIFICA No. ONCAE-CE-CPC- DEFINITIVA- 019-2021
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SECRETARIA DE COORDINACION
GENERAL DE GOBIERNO

HONDURAS COMPRA BIEN
Y, cualquier otra institucion que no ha realizado gestiones para la emisién de Circula

Especifica.

Con la emision de la presente circular no se dard mds extension de plazo, quedando obligadas
las instituciones de asegurar la obtencién de un Comprador Publico Certificado (CPC), para
cumplir con el mandado expresado en la normativa vigente,

Tegucigalpa M.D.C,, 3 dem rzo €19621.
INCAE

NORMATIVA DE
DQUISICIONES DEL

cc. Tribunal Superior de Cuentas/TSC
cc. Instituto de Acceso a la Informacién Piblica /IAIP
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